ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета

  Вестник
    Студеновского сельсовета

02 февраля 2021г                                        Администрация                               Выпуск № 4
               Студеновского сельсовета
                 Карасукского района
                Новосибирской области

В этом номере

	Наименование
	Страница

[bookmark: _GoBack]1. АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.01.2021 г.  №6 «Об утверждении стоимости и качества услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
2. ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПОЖАРНЫЙ НАДЗОР ИНФОРМИРУЕТ! «Помните о пожарной безопасности!».
3. АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.01.2021 г.  №6А «Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2021 год».

Периодическое печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2021г.                                                                                       № 6
Об утверждении стоимости и качества услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 19.12.2016 № 444 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», Уставом Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить в администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области прилагаемые:
1) Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в сумме 7709,98 рублей;
2) Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего в сумме            8031,23 рубль;
3) Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Студеновского сельсовета, а также разместить на официальном сайте администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области                             Т.В. Полякова

Помните о пожарной безопасности!
Ежегодно около 80% всех пожаров происходит в жилых домах. Имуществу граждан причиняется невосполнимый ущерб. Нередко пожары  приводят к гибели людей.
[image: C:\Users\ОНД3\Desktop\erfvwef5745.jpg]Источником подавляющего большинства трагедий служат:
• неосторожное обращение с огнем;
• неосторожность при курении;
• неисправность электрического оборудования;

• несоблюдение мер пожарной безопасности при пользовании электрическими приборами;
• неисправность газового оборудования и несоблюдение мер пожарной безопасности при его эксплуатации;
• неисправность печного отопления.
Как показывает практика, в основном несчастья происходят по халатности людей.
Избежать пожара несложно, если соблюдать меры предосторожности. Ознакомьтесь с ними сами и объясните своим близким.
Помните, что всякий брошенный окурок или спичка может вызвать пожар. Избегайте курить в постели: именно по этой причине чаще всего происходят пожары и гибнут люди.
Если у вас дома ветхая электропроводка, повреждены электророзетки – не ждите, когда вспыхнет пожар, вызывайте электромонтера. Для защиты электросетей от коротких замыканий и перегрузок применяйте предохранители только промышленного изготовления. Не оставляйте включенный телевизор без присмотра и не допускайте малолетних детей к самостоятельному просмотру передач. Выключая телевизор тумблером на панели, выньте также вилку шнура из розетки.
Не применяйте открытый огонь для проверки утечки газа – это неминуемо вызовет взрыв; используйте для этой цели мыльный раствор. Не оставляйте без присмотра включенные газовые приборы. Не допускайте к ним малолетних детей. Помните, что сушить белье над газовой плитой опасно: оно может загореться.
Не топите неисправную печь. Не применяйте для растопки легковоспламеняющиеся жидкости. Дымоход не должен иметь трещин – это может привести к пожару.
При пользовании предметами бытовой химии соблюдайте осторожность. Большая часть их огнеопасна.
Не оставляйте малолетних детей в квартире одних, не храните в доступных местах спички, зажигалки и другие огнеопасные предметы.
Выходя из своего дома, проверьте – все ли вы сделали, чтобы предупредить пожар?
Убедитесь при осмотре, что все электрические приборы, компьютеры, аудио- и видеотехника отключены от розеток.
Не полагайтесь на «режим ожидания» аудио- и видеоаппаратов.
Проверьте, перекрыта ли подача газа на плите и магистрали.
При возникновении пожара ваш главный враг – время. Каждая секунда может стоить вам и вашим родственникам, соседям жизни!

В случае пожара или появления дыма, немедленно позвоните по телефону «101» или «112», указав точный адрес.

Старший инспектор ОНДиПР по Ка46расукскому району
УНДиПР ГУ МЧС России по Новосибирской области
майор   внутренней  службы   Алексеев А.А

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2021                                                                                                                     № 6А
Об утверждении плана правотворческой деятельности
администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Студеновского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области, в целях своевременной подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов Студеновского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области, необходимых для правового регулирования деятельности органов местного самоуправления,П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2021 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Студеновского сельсовета» и на официальном сайте в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                        Т.В.Полякова

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от  09.01.2021 № 4
План
правотворческой деятельности администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2021 год
	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Подготовка проектов нормативных правовых актов по внесению изменений в Устав Студеновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области
	по мере необходимости, в соответствии с изменениями законодательства

	2
	Исполнение бюджета Студеновского  сельсовета
	ежеквартально

	3
	Внесение изменений в бюджет Студеновского сельсовета
	В течение
года

	4
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Студеновского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера.
	В течение года

	    5
	Организация и осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в области пожарной безопасности

В течение года

	6
	Итоги социально-экономического развития Студеновского сельсовета за   2020 год
	2 квартал  2021г.

	7
	Разработка и принятие муниципального правового акта по организации ритуальных услуг
	В течение года

	8
	О внесении изменений в Положение об оплате труда
	По мере изменений постановления НСО №20-п

	9
	Бюджет Студеновского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
	4 квартал

	10
	Прогноз социально-экономического развития Студеновского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023-2024 года
	4 квартал

	11
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности органов местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	Постоянно согласно требованиям законодательства

	12
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры,  в целях реализации требований Федерального закона от 05.04.2014 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	В течение года

	13
	Внесение изменений в НПА в сфере муниципального контроля
	По мере изменения законодательства

	14
	Внесение изменений в НПА по муниципальной службе
	По мере изменения законодательства

	15
	Разработка и утверждение муниципальных программ
	По мере необходимости

	16
	Привести в соответствие административные регламенты предоставления муниципальных услуг с федеральными законами от 18.07.2019 №184-ФЗ, от 19.12.2016 №433-ФЗ.
	в процессе разработки и утверждения

	17
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 (абз.2 п. 3)
	Не позднее 1 июля 2021г.

	18
	Внесение изменений в соответствующие порядки в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации №952 от 16.08.2018
	По мере необходимости

	19
	Внесение изменений в НПА в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 №184-ФЗ «О социальной защите инвалидов  в Российской Федерации»
	в процессе разработки и утверждения

	20
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	в процессе разработки и утверждения

	21
	Внесение изменений в НПА в соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»
	в процессе разработки и утверждения

	Редакционный
совет:
Финадеева С.С.

Воронова Л.П.

Березина Л.Н.
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет Победы 41-А
	Газета отпечатана в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное,ул.35 лет Победы,41А

Тираж 15

image1.jpeg